РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЗВАННОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

22.11.2023 г.                                                                                                      № 26

Об освобождении от уплаты налога на имущество физических лиц

            В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Званновский сельсовет» Глушковского района Курской области Собрание депутатов Званновского сельсовета Глушковского района РЕШИЛО:
1. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц в размере 40 процентов за налоговый период 2022 года налогоплательщиков в отношении объектов налогообложения, для которых ставка налога установлена подпунктом 2 пункта 2 решения Собрания депутатов Званновского сельсовета Глушковского района Курской области от 25.09.2015 года № 4 (в редакции решений Собрания депутатов Званновского сельсовета от 26.04.2017 года №1, от 25.10.2017 года № 36, от 23.10.2018 года №28, от 27.12.2019 года № 46).
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.

Председатель Собрания депутатов
Званновского сельсовета				         Л.В.Руденко

И.о. Главы Званновского сельсовета
Глушковского района				                   В.И.Пономаренко